27 juin 1297 [Clement V, Appendice, p. 200).
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P. l,lig. 5. In FranciaLegati, Guillelmus Nangius adannum MCCXCV.
Mense maii subsequenter, Simon Praenestinus episcopus et Berardus Alha-

nen$is, cardinales Romanae Ecclesiae, a Bonifacio papa missi pro pace inter

regem Franciae et regem Angliae facienda, in Franciam venerunt [ed.

H. Geraud, t. i, p. 289], Walsinghamus ad annum MCCXCV ita loquitur

de hac legatione : Eodem anno duo cardinales Albanensis et Praenes-

tinus, primo ad regem Franciae, postea ad regem Angliae venerunt, missi

a papa Bonifacio pro pace inter reges et concordia reformanda [T. i, p. 51].

Et infra : Rege autem ob reverentiam curiae romanae petitioni eorum

annuente, circa natii^itatem Virginis gloriosae in Gallias revertuntur. Item ad

annum MCCXCVI [T, ii, p. 52]. Circaistud tempus, cardinalis Albanensis

reversus in Angliam, regem apud Berewicum adiit, responsum requirens

de treuga, quae concessa non fuerat propter confoederationem cum rege

Romanorum, a quo regi Angliae responsum fuit, et per regem cardinali, quod

ipse in treugam noluit assentire. Reversusque est cardinalis in Gallias, inten-

tione sua in hac parte frustratus [T. i, p. 52]. Denique anno MCCXCVII.
Cardinales qui a domino papa missi fuerant pro pace reformanda inter reges

indicentes duorum annorum treugam inter eos, auctoritate papali nihil

proficere potuerunt [T. i, p. 64]. Vide etiam Matthaeum Westmonas-
teriensem ad annum MCCXCV et MCCXCVI [Flores historiarum, t. iii,

p. 93, 95]. In libro Arnaldi ^ Alberti, archiepiscopi Auscitani et S.R.E.

camerarii, de privilegiis et juribus ac censibus romanae Ecclesiae, quem
servat celeberrima et locupletissima bibliotheca Colbertina, sic legitur :

Littera domini Bonifatii pape VIII continens quod ipse venerabiles viros

dominos B. Albanensem et S. Penestrinensem episcopos ad tractandum

pacem inter Philippum, Francie, et Eduardum, Anglie reges, destinai>it,

treugasque inter eos et Adolphum regem Romanorum, dicti regis Anglie

adjutorem, ad biennium indixit. Datum Rome apud Sanctum Petrum idus

aprilis [13], pontificatus sui anno secundo [1296], Vide t. iii Libertatum

Ecclesiarum Anglicanarum, p. 616 et seq, 623-626-631 et sequentibus.

Extat in collectione actorum discidii quod fuit inter Bonifacium VIII et

Philippum IV, cognomento Pulcrum regem Francorum, p, 27, insignis

epistola eorumdem cardinalium ^ scripta occasione istius treugae apud
Credulium, Belvacensis diocesis, anno Domini MCCXCVII, xiii kal, maii.